

Deliberazione della Giunta Regionale 24 ottobre 2016, n. 8-4093

**Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2016-2018. Compensazione fra capitoli di spesa Comunitari, Statali e Regionali relativi al Programma Por Fesr 2014-2020.**

A relazione del Vicepresidente Reschigna:

In data 13 ottobre 2016 la Direzione regionale A19000 ha inoltrato la nota prot.n.16450/A19000 riguardante la richiesta di variazione compensativa fra capitoli relativi al Programma Por Fesr 2014-2020, riconducibili a differenti specifiche aree di intervento ed a valere sugli esercizi 2016 e 2017;

considerato che lo storno avviene fra coppie di capitoli del medesimo tipo (risorse Comunitarie, Statali e Cofinanziamento regionale del Por Fesr 2014-2020) e che gli stessi sono vincolati al medesimo capitolo di entrata, ad eccezione dei capitoli regionali i quali, ad ogni modo, hanno ragione di esistere solo come cofinanziamenti del Programma;

considerato è necessario procedere alla suddetta variazione al fine di consentire alla Regione di utilizzare, nella gestione delle risorse, i capitoli di spesa più idonei;

visto l'articolo 51 del D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.;

vista la legge regionale 6 aprile 2016 n.6 "Bilancio di previsione finanziario 2016-2018";

vista la D.G.R. n. 3-3122 del 11 aprile 2016 "Legge regionale 6 aprile 2016, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2016-2018". Approvazione del documento tecnico di accompagnamento: ripartizione delle unità di voto del bilancio in categorie e macroaggregati. Contestuale approvazione del bilancio finanziario gestionale 2016-2018: ripartizione delle categorie e dei macroaggregati in capitoli ai fini della gestione e della rendicontazione";

la Giunta Regionale, unanime,

*delibera*

di variare gli Allegati 1,2 e 3 alla D.G.R. n. 3-3122 del 11 aprile 2016, secondo quanto indicato negli Allegati A), B) e C), parti integranti della presente deliberazione.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell'articolo 5 della L.R. n.22/2010.

(omissis)

Allegato

Allegato A)

SPESA

CAPITOLO	UPB	DESCRIZIONE	COMPETENZA	CASSA	RESIDUI
2016	215100/0	A190002 OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - COMPETITIVITA' - TRASF AMM CENTRALI	+2.360.900,00	+2.360.900,00	+0,00
2016	215101/0	A190002 OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - COMPETITIVITA' - TRASF AMM CENTRALI	+1.652.630,00	+1.652.630,00	+0,00
2016	215102/0	A190002 OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - COMPETITIVITA' - TRASF AMM CENTRALI	+708.270,00	+708.270,00	+0,00
2016	260374/0	A190002 FONDO DI COFINANZIAMENTO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014/2020.	-158.270,00	-158.270,00	+0,00
2016	260712/0	A190002 OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - TRASF IMPRESE CONTROLLATE	-2.360.900,00	-2.360.900,00	+0,00
2016	260714/0	A190002 OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - TRASF IMPRESE CONTROLLATE	-1.652.630,00	-1.652.630,00	+0,00
2016	260716/0	A190002 OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI COFINANZIAMENTO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - TRASF IMPRESE CONTROLLATE	-550.000,00	-550.000,00	+0,00
Totale SPESA			+0,00	+0,00	+0,00
SALDO (ENTRATA - SPESA)			+0,00	+0,00	+0,00

E/U	ANNO	CAPITOLO	RIFERIMENTI A CAPITOLI VINCOLATI O CORRELATI
U	2016	215100/0	VINCOLATI : E 2016 28851/0
U	2016	215101/0	VINCOLATI : E 2016 21646/0
U	2016	215102/0	CORRELATI : E 2016 55635/0
U	2016	260374/0	CORRELATI : E 2016 55635/0
U	2016	260712/0	VINCOLATI : E 2016 28851/0
U	2016	260714/0	VINCOLATI : E 2016 21646/0
U	2016	260716/0	CORRELATI : E 2016 55635/0

Allegato B)

SPESA

CAPITOLO	UPB	DESCRIZIONE	2017	2018
103600/0	A190001	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI COMUNITARI - LAVORO FLESSIBILE	+66.000,00	+66.000,00
103601/0	A190001	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI STATALI - LAVORO FLESSIBILE	+46.200,00	+46.200,00
103602/0	A190001	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI REGIONALI - LAVORO FLESSIBILE	+19.800,00	+19.800,00
139052/0	A190001	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI COMUNITARI	-66.000,00	-66.000,00
139054/0	A190001	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI STATALI	-46.200,00	-46.200,00
139056/0	A190001	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI REGIONALI	-19.800,00	-19.800,00
260712/0	A190002	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - TRASF IMPRESE CONTROLLATE	-250.000,00	-347.000,00
260714/0	A190002	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - TRASF IMPRESE CONTROLLATE	-175.000,00	-242.900,00
260716/0	A190002	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI COFINANZIAMENTO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - TRASF IMPRESE CONTROLLATE	-75.000,00	-104.100,00

SPESA

CAPITOLO	UPB	DESCRIZIONE	2017	2018
289402/0	A190002	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - TRASF IMPRESE CONTROLL	+250.000,00	+347.000,00
289403/0	A190002	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA TRASF IMPRESE CONTROLL	+175.000,00	+242.900,00
289404/0	A190002	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - TRASF IMPRESE CONTROLL	+75.000,00	+104.100,00
Totale SPESA			+0,00	+0,00
SALDO (ENTRATA - SPESA)			+0,00	+0,00

Allegato C)

SPESA

MISS PGM TIT	DESCRIZIONE	2017	2018
01 12 1	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE / POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE (SOLO PER LE REGIONI) / SPESE CORRENTI	+0,00	
01 12 1	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE / POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE (SOLO PER LE REGIONI) / SPESE CORRENTI		+0,00
14 05 2	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA' / POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI) / SPESE IN CONTO CAPITALE	-500.000,00	
14 05 2	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA' / POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI) / SPESE IN CONTO CAPITALE		-694.000,00
17 02 2	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE / POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ENERGIA E LA DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE (SOLO PER LE REGIONI) / SPESE IN CONTO CAPITALE	+500.000,00	
17 02 2	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE / POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ENERGIA E LA DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE (SOLO PER LE REGIONI) / SPESE IN CONTO CAPITALE		+694.000,00
Totale SPESA		+0,00	+0,00
SALDO (ENTRATA - SPESA)		+0,00	+0,00